МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

JU> Pd . 2022 Донецк

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный VУ?6
пгш PJ . 2odd-

О внесении изменений в Приказ Министерства агропромышленной
политики и продовольствия Донецкой Народной Республики

от 02 сентября 2019 г. 282 «Об утверждении формы агрохимического
паспорта земель сельскохозяйственного назначения и Порядка ведения
агрохимического паспорта земель сельскохозяйственного назначения»

В целях приведения положений нормативного правового акта всоответствие с требованиями действующего законодательства, урегулированияусловий получения земельного участка в пользование без разработки
землеустроительной документации, в соответствии с РаспоряжениемПравительства Донецкой Народной Республики от 01 декабря 2021 г. 303
«О создании ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ЦЕНТР», Постановлением ПравительстваДонецкой Народной Республики от 09 декабря 2021 г. 98-1 «Об утвержденииПеречня источников формирования внебюджетных средств , полученных отприносящей доход деятельности (услуг) государственным бюджетным
учреждением «Сельскохозяйственный Центр», Порядка осуществлениядеятельности, приносящей доход (услуг) государственного бюджетного
учреждения «Сельскохозяйственный Центр» и Размера услуг, связанных с
приносящей доход деятельностью, предоставляемых государственнымбюджетным учреждением «Сельскохозяйственный Центр», руководствуясьподпунктом 3.2.52 пункта 3.2, подпунктом 4.1.6 пункта 4.1, подпунктом5.2.8 пункта 5.2 Положения о Министерстве агропромышленной политики и

Республики,Донецкой Народнойпродовольствия
утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 12 декабря 2019 г. 40-2,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Внести изменения в пункт 5 приказа Министерства агропромышленной
политики и продовольствия Донецкой Народной Республики от 02 сентября 2019
г. 282 «Об утверждении формы агрохимического паспорта земель
сельскохозяйственного назначения и Порядка ведения агрохимического
паспорта земель сельскохозяйственного назначения», зарегистрированного в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 23 сентября 2019 г.,
регистрационный 3427, изложив его в новой редакции:

«5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.».

2. Внести изменения в Агрохимический паспорт земель
сельскохозяйственного назначения, утвержденный приказом Министерства
агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной
Республики от 02 сентября 2019 г. 282, зарегистрированном в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 23 сентября 2019 г., регистрационный
3427, заменив слова «Государственный инспектор» на слова «Директор

государственного бюджетного учреждения «Сельскохозяйственный Центр».

3. Внести в Порядок ведения агрохимического паспорта земель
сельскохозяйственного назначения (далее - Порядок), утвержденный приказом
Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой
Народной Республики от 02 сентября 2019 г. 282, зарегистрированном в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 23 сентября 2019 г.,
регистрационный 3427, следующие изменения:

а) Пункт 2.3 Порядка изложить в новой редакции:
«2.3. Для получения агрохимического паспорта землевладелец,

землепользователь, либо юридическое или физическое лицо, получившее
разрешение органа, уполномоченного осуществлять распоряжение земельным
участком, на разработку проекта землеустройства по отводу земельного участка
или на разработку технической документации по землеустройству относительно
установления (восстановления) границ земельного участка в натуре (на
местности) (далее - заявитель), обращается в государственное бюджетное

«Сельскохозяйственный ГБУЦентр» (далееучреждение
«Сельскохозяйственный Центр» с письменным заявлением, в соответствии с
пунктом 2.4 Порядка осуществления деятельности, приносящей доход (услуг)
государственного бюджетного учреждения «Сельскохозяйственный Центр»,
утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 09 декабря 2021 г. 98-1 .»;

3

б) Дополнить Порядок пунктом 2.3' следующего содержания
«2.3 ' При условии предоставления земельных участков в пользование без

разработки землеустроительной документации, юридическое или физическое
лицо обращается в ГБУ «Сельскохозяйственный Центр» с письменным
заявлением, в соответствии с пунктом 2.4 Порядка осуществления деятельности,
приносящей доход (услуг) государственного бюджетного учреждения
«Сельскохозяйственный ПостановлениемЦентр»,
Правительства Донецкой Народной Республики от 09 декабря 2021 г.
98-1.»;

утвержденного

в ) В пункте 2.5 Порядка слова «Госинспекция» во всех падежах заменить
словами «ГБУ «Сельскохозяйственный Центр»;

г) В пункте 2.9 Порядка слова «государственным инспектором» заменить
словами «Директором ГБУ «Сельскохозяйственный Центр».

4. Отделу законопроектной работы Министерства агропромышленной
политики и продовольствия Донецкой Народной Республики обеспечить
представление настоящего Приказа в Министерство юстиции Донецкой
Народной Республики.

5. Отделу организационной работы и связей с общественностью
Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой
Народной Республики опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте
Донецкой Народной Республики и на официальном сайте Министерства
агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной
Республики после его государственной регистрации в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики.

6. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с
01.02 .2022.

А.А. КрамаренкоМинистр

Департамент регистрации нормативных
правовых актов

Министерства юстиции
Донецкой Народной Республи

В данном документе прошито и скреп
печатью А-*-

bL_ ) стов.

Исполнитель:
Ф.И.О. (£bQjuLi^t -̂tLQ A &
Дата « 20 ДХ г. ч

C
т *